A.S.G., Ms. 102, c. 54 v.
Edizione in R. Di Tucci cit., p. 52.

Nos Primus Papa et Forte Pisis et Rolandus Bos compromittimus 
ad invicem armare galeam Virmiliam, nos Primus et Forte quarterios .in. 
et ego Rolandus quarterium .1. et ut est expositum promittimus armare 
usque ad octavam Pasce proxime ita ut tunc sit armata prò movere 
nisi iusto Dei impedimento vel licentia maioris partis nostrum steterit. 
Si vero aliquis armator appareret qui vellet armare in galea et partem 
emeret in galea, debet pro parte illa habere et trahere et si armaret in 
galea sine compara quisque nostrum debet habere pro sua parte galee 
quam armat. Alioquin ille qui contra fecerit parti observanti quarterium 
.1. galee nomine pene stipulate spondet...

1187 aprile 8

Primo Papa, Rolando Bove e Forte Pisis, proprietari di una galera, 
concedono agli armatori Guglielmo « de Infantibus » e Onesto, figlio di 
Filippo Chierico, di arruolare tre gruppi di uomini sulla loro galera, 
impegnandosi a fornirla attrezzata di tutto punto e a dividere gli utili 
della spedizione a metà, dedotto un quinto per i due armatori meno un 
ottavo per i proprietari.

A.S.G., Ms. 102, c. 61 r.
Edizione in R. Di Tucci cit., p. 54.

Nos Primus Papa et Rolandus Bos et Fortis Pisis concedimus vobis 
Guillelmo de Infantibus et Onesto, fìlio Filipi Clerici, armare tres compa- 
gnas in nostra galea, quas compagnas debetis furnire de solidis et de 
vianda et totum illud quod aliquo modo lucrabimur dividemus ita tamen 
quod debemus prius extrahere super totum quintum et quem quintum 
debemus vobis reddere secundum partem contingentem de quinto vestris 
tribus compagnis et de illo quinto quem vobis reddemus occasione quinti 
debemus habere octenum; et debemus dare vobis galeam furnitam et 
guarnitam sine aliquo obstaculo alicuius rei et debetis extrahere pro 
comitaria pro vestris compagnis ut alii pro suis compagnis quoque 
armatis et sic promittimus vobis attendere et complere sub pena dupli 
vobis stipulantibus. Item promittimus vobis quod non habebimus ali
quem armatorem sine vestra licentia et quod faciemus ita quod nauclerii 
et marinarii et omnes qui ibunt in galea tenebuntur sacramento vobis 
et hoc cum volueritis in vestro ordinamento ut nobis tenentur vel tene
buntur et in galea aliquid non fraudare sed totum ad partem ponere 
et unicuique vestrum partem contingentem dare et rebus et personis 
custodire sub pena librarum .L. denariorum Ianue...

1187 marzo 26
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1187 giugno 12

Pietro di Pannesi s’impegna a consegnare a Dondidio di Camogli 
entro la metà di agosto un certo numero di bordonali.

A.S.G., Ms. 102, c. 77 r.
Edizione in R. Di Tucci cit., p. 23.

Ego Petrus de Panixi promitto tibi Donodeo Camugi dare tibi ve! 
tuo certo m isso bordonales .un. usque ad kalendas augusti proximi et 
alios .il. usque ad medium augustum, omnes in longitudine goas .vii 1/2., 
et duos in am plitudine palmos .il. et quarta et grossitudine palmos .ii. 
minus quarta, alios .li. in amplitudine palmos minus digitum .1. in gros- 
sicie digiti et grossos palmum .i 1/2. tractos in ripa maris, iuxta clavicam 
Susilie, ad meas expensas pro precio librarum .v. denariorum Ianue de 
quibus sol.XL. denariorum Ianue a te confiteor accepisse, de quibus me 
quietum et solutum  voco; et remanentes debes mihi cum predictis bordo- 
nalibus tibi debitis et si contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo 
unde om nia mea bona tibi pignori obligo. Insuper iuro, tactis evangeliis 
ut superius legitur sine fraude et malo ingenio complere et observare et 
nullom odo contravenire nisi quantum iusto Dei impedimento vel licentia 
tua steterit et cet. Et ego Donumdei promitto tibi illos bordanales ut 
supra accipere et solvere sub pena dupli tibi in meis bonis stipulata. 
Testes Gandulfus de Beliarda, Balduinus Rubeus, Rainaldus Blancus can- 
nator, in buteca Maloxellorum, .xu. die iunii.

1200 settembre 4

Enrico Sozzafigura acquista da Saono Busello un quarto di una 
nave per cinquanta lire di denari genovesi.

A.S.G., S.N., Cartolare 56, c. 215 v.
Edizione in R. Di Tucci cit., p. 40.

Ego Saonus Busellus de Saono confiteor me accepisse a te Onrico 
Sozafigura lb. quinquaginta denariorum Ianue pro quibus finito precio 
vendo, trado et cedo tibi quarterium mee navis quam habeo in Saona, 
que navis habet ancoras .vi. et agumina .vi. et paresias .il. et velas .11. et 
velonos .il. et bene guarnita de alia sartia que pertinet navi de qua sartia 
tota vendo quarterium. Quem quarterium navis et sartie tibi tuisque here
dibus aut cui dederis vel habere statueris ab omni homine sub pena dupli 
prout valet aut valuerit legitime deffendere et auctorizare promitto unde 
om nia bona mea tibi pignori obligo. Possessionem et dominium inde tibi 
confiteor tradidisse et de precio me quietum et solutum voco abrenun- 
cians exceptioni non soluti precii. Testes Wilielmus Guercius, Ogerius et 
Agusinus, Primus Papa. Ante domum Aurie in qua Pusellus stabat. Eadem 
die.
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1222 settembre 12